
 

 
 

 

K bodu č. 5. k pořadu jednání valné hromady 
 
Rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2022 

 
Návrh usnesení:  
Valná hromada společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., se sídlem Pardubice - Zelené 
Předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02, IČO: 60108631 schvaluje návrh na rozdělení zisku za rok 2022 
takto:  
 
Výsledek hospodaření před zdaněním:   38 977 071,- Kč 
Odložená daň:      8 483 958,- Kč 
Výsledek hospodaření po zdanění:   30 493 113,- Kč 
Příděl do fondu investic:    25 828 167,- Kč 
Podíl na zisku k rozdělení mezi akcionáře (dividendy): 4 664 946,- Kč  
 
Podíl na zisku je splatný do 3 měsíců od schválení účetní závěrky. Společnost vyplatí podíl na zisku 
v souladu s ust. § 48 odst. 3 Stanov na své náklady a nebezpečí pouze bezhotovostním převodem na 
účet akcionáře uvedený v seznamu akcionářů, protože v souladu s ust. § 349 zákona č. 90/2012 Sb., 
zákon o obchodních korporacích poskytuje společnost veškerá peněžitá plnění ve prospěch vlastníka 
listinné akcie na jméno výhradně bezhotovostním převodem na bankovní účet uvedený v seznamu 
akcionářů. Rozhodným dnem pro uplatnění práva na podíl na zisku je den konání valné hromady, která 
o rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů rozhodla (ust. § 18 odst. 2 Stanov). 
 

Zdůvodnění:  
Rozhodnutí o rozdělení zisku náleží dle příslušných ustanovení zákona č. 90/2012 Sb., zákon o 
obchodních korporacích a Stanov do působnosti valné hromady. Návrh na rozdělení zisku za rok 2022, 
který je předkládán valné hromadě ke schválení, respektuje strategii, potřeby a poslání společnosti. 
 
příděl do fondu investic bude v roce 2023 použit na investování následujících projektů: 

• BČOV - příjem dovážených odpadů 2022 

• VDJ Kasalice 

 

Společnost je povinna dle zákona č. 274/2001Sb., Zákon o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu v platném znění zpracovat a realizovat plán financování obnovy vodovodů a kanalizací a dále 

má povinnost vytvářet rezervu finančních prostředků na obnovu vodovodů a kanalizací. 

 

Návrh na rozdělení zisku za rok 2022 rovněž zahrnuje podíl na zisku k rozdělení mezi akcionáře 

(dividendy), a to ve výši 4 664 946,- Kč, tedy 3,- Kč na akcii, uvedená částka činí 15,29 % z výsledku 

hospodaření po zdanění. 

 

Dozorčí rada přezkoumala předkládaný návrh představenstva na rozdělení zisku společnosti s tím, že 
doporučuje valné hromadě jeho schválení. 


